

Åtgärder för Skitsmart plan för ett resurssmart samhälle, Åstorps kommun

Nr	Namn och beskrivning	Vem	När	Koppling till strategi
1	Kommunikationsstrategi Ta fram en strategi för intern information, spridning av goda exempel samt förtydligande av ansvar kopplat till planen för ett resurssmart samhälle. Utgå ifrån NSR:s kommunikationsstrategi för planen.	Miljöstrategen	Löpande	1 a-e 2 a-d 3a-b
2	Rådgivning och tillsyn Genomför en kampanj för att arbeta in Miljösamverkan Skånes vägledning "Förebygga avfall - varför då? Och hur ska vi göra?" i rutinerna för miljötillsyn.	Miljöstrateg Miljökontor	Löpande	1a
3	Granskning av avfallsmängder i byggprojekt Skapa ny punkt för byggavfall: Vid arbetsplatsbesök i byggprojekt kan Bygg- och rivningsavfall granskas och se över sorteringsmöjligheterna på fastigheten.	Samverkan miljökontoret och byggkontoret	Löpande	1a
4	Plats för återbruk av bygg- och anläggningsmaterial Samverka med övriga kommuner inom Familjen Helsingborg för att skapa en gemensam plats för återbruk av bygg- och anläggningsmaterial.	Miljöstrateg Förvaltningschef SBF	Löpande	1a
5	Avfallsförebyggande 1.0 Alla kommunala arbetsplatser ska införa följande, om det inte redan är gjort: <ul style="list-style-type: none"> • Dubbelsidig utskrift per default • Digital låda för utskrifter (print on demand) • Använd endast flegångsmuggar • Spärra pappersreklam hos SCB • Se över prenumerationer av tidningar, ta bort onödiga 	Alla verksamheter	2025	1b
6	Avfallsförebyggande 2.0 Alla kommunala arbetsplatser ska årligen genomföra och redovisa resultatet av minst en åtgärd för att förebygga avfall utöver det som anges i åtgärden <i>Avfallsförebyggande 1.0</i> , till exempel något av följande:	Alla verksamheter	2025 - 2026	1b

	<ul style="list-style-type: none"> • Diskutera hur verksamheten kan bli mer resurssmart på APT, sammanställ åtgärdsförslag och genomför dem • Öka kunskapen kring vad ett resurssmart samhälle innebär • Inventera förråd, se till att det är god ordning • Se över inköpsrutiner och mandat kring inköp • Byt ut någon eller några engångsprodukter mot flergångs <p>Resultatet kan redovisas exempelvis som minskad mängd avfall, minskade kostnader eller vunna erfarenheter.</p>			
7	<p>Engångsfria evenemang</p> <p>Vid markupplåtelse för evenemang ska krav ställas på att engångsmaterial ska undvikas.</p>	Tekniska förvaltningen	Löpande	1b
8	<p>Se över resursflöde</p> <p>Alla kommunala förvaltningar ska identifiera varuflöden från inköp till avfall och analysera hur avfallet kan minska.</p>	Alla förvaltningar	Löpande	1b
9	<p>Se över policy för upphandling och inköp</p> <p>Kommunens policy för upphandling och inköp ska ses över och uppdateras så att det är tydligt hur hållbarhetsaspekter ska vägas gentemot ekonomiska aspekter vid upphandling och inköp.</p>	Kommunstyrelseförvaltningen	Löpande	1b
10	<p>Matsvinn i hem- och konsumentkunskap</p> <p>I hem- och konsumentkunskap ska ingå utbildning om hur matsvinn undviks, exempelvis ska begreppen Bäst-före-datum och Sista förbrukningsdag tydliggöras.</p>	Bildningsförvaltningen	Löpande	1c
11	<p>Rutin för avbokning av portioner</p> <p>Se över rutin för skolor, förskolor och äldreomsorg för avbokning av portioner, så att tillagningskök inte lagar onödigt mycket mat. Ta vara på erfarenheter från Helsingborgs stad.</p>	Centralköket Bildningsförvaltningen Socialförvaltningen	Löpande	1c
12	<p>Överbliven mat i mottagningskök</p> <p>Mottagningskök ska utbildas i hur de kan ta tillvara överbliven mat.</p>	Centralköket Bildningsförvaltningen Socialförvaltningen	Löpande	1c
13	<p>Mindre matsvinn med tillagningskök?</p> <p>Resultat från pilotprojekt med eget tillagningskök på Hyllingeskolan ska utvärderas med avseende på matsvinn. Vid gott resultat ska kommunen sträva efter fler tillagningskök.</p>	Kommunstyrelseförvaltningen	Löpande	1c

14	Ta vara på rester Utforma matsedelns utifrån att kunna ta tillvara rester.	Centralköket	Löpande	1c
15	Uppföljning av matsvinn inom omsorgen Ta fram och implementera rutiner för uppföljning av matsvinn inom omsorgen.	Socialförvaltningen Centralköket Miljöstrategen Samverka med övriga kommuner inom NSR	2025	1c
17	Rutin för it-utrustning och mobiltelefoner Rutin för byte och uppdatering av it-utrustning och mobiltelefoner ska ses över, i syfte att förlänga utrustningens livslängd.	IT-enheten Miljöstrategen	Löpande	1d
18	Återbruk i nytt kommunhus I samband med planering av och överflyttning till nytt kommunhus ska befintlig inredning och elektronik användas i första hand. Se över behov av renovering och reparation i god tid. I andra hand köps återbrukade produkter och först i tredje hand handlas fabriksnya produkter.	Lokalstrategen	Inför flytt	1d
19	Rutin för arbetskläder och textilier Se över rutiner kring arbetskläder och textilier i syfte att återanvända och förlänga livslängden på dem så långt möjligt. Inrätta en gemensam bank för arbetskläder.	Förvaltnings- och enhetschefer	2025–2026	1d
20	Lokal för internt återbruk Inrätta en lokal för lagring av möbler som kan återbrukas inom kommunorganisationen.	Kommunstyrelseförvaltningen		1d
21	Delta i kampanjer Delta i nationella kampanjer som exempelvis Resterkocken och Minimeringsmästarna	Bildningsförvaltningen Miljöstrategen Samverka med NSR	Löpande	1e
22	Prylpool för tillfälligt bruk Inrätta en pool med saker som kan lånas ut för tillfälligt bruk, exempelvis till kontaktfamiljer.	Bildningsförvaltningen	2025	1e
23	Stötta och samarbeta med föreningar Stötta och samarbeta med föreningar som arrangerar klädbytdagar, loppis, skräpplockning med mera.	Bildningsförvaltningen	Löpande	1e
24	Underlätta återbruk	Miljökontoret	Löpande	1e

	Återbruk ska underlättas mellan privatpersoner på exempelvis förskolor, skolor och arbetsplatser. Hyllor kan sättas upp där besökare och personal kan lämna leksaker, kläder, böcker och liknande som de inte vill ha längre. I flerfamiljsboenden kan bytesrum skapas, inspireras gärna av Göteborgs stads folder om detta: Bytesrumsfolder (goteborg.se) .			
25	Utveckla Återbruket med reparation Undersök möjligheten att utveckla Återbruket på återvinningscentralen med arbetsmarknadsåtgärder och sommarjobb kopplat till reparation av inlämnade prylar.	Tekniska kontoret Arbetsmarknadsenheten Samverka med NSR	Löpande	1e
26	Studiebesök på NSR Skolor ska utnyttja möjligheten att gå på studiebesök på NSR samt få stöd av NSR:s informatörer.	Bildningsförvaltningen Samverka med NSR	Löpande	1e
27	Bättre sortering genom tillsyn I tillsynen av verksamheter ska ingå information om och kontroll av avfallssortering. Granskning ska göras av logistiken kring avfallet, så att fraktioner som finns vid källan även finns vid transport och mellanlagring av avfallet.	Miljökontoret	Löpande	2a
28	Sortering av byggavfall Tillsyn ska göras av byggarbetsplatser för att kontrollera om avfallet sorteras på plats.	Miljökontoret Byggkontoret	Löpande	2a
29	Stimulera sortering Ta bort papperskorgar vid skrivborden, för att stimulera sortering av avfallet.	Alla förvaltningar	2025	2b
30	Tydliga sorteringsanvisningar Se över sorteringsstationer på arbetsplatser så att det är tydligt hur avfallet ska sorteras.	Alla förvaltningar	2025	2b
31	Logistik för sorterat avfall Se över logistiken för sorterat avfall, så att samma fraktioner som finns vid källan även finns vid transport och mellanlagring av avfallet.	Tekniska förvaltningen	2025	2b
32	Tillsyn av sortering Tillsyn av avfallssortering på kommunens arbetsplatser.	Miljökontoret	2026	2b
33	Masshanteringsgrupp Kommunen ska årligen delta i masshanteringsgruppen inom NSR	Miljökontoret	Löpande	2c
34	Vägledning masshantering	Miljökontoret	2025	2c

	Kommunen ska ta fram en vägledning kring hur masshanteringen i kommunen ska se ut för att minska klimatpåverkan.			
35	Tillsyn på fastigheter med felsorterat avfall Förbättrad uppföljning genom tillsyn på fastigheter med mycket felsortering, i samarbete med NSR	Miljökontoret	Löpande	2d
36	Utbilda och informera om avfall i SFI Utbildning och information om nedskräpning, mathantering och avfallssortering ska ingå i SFI-utbildningen.	Bildningsförvaltningen Arbetsmarknadsenheten	Löpande	3a-b
37	Sensorer på sorteringsstationer i offentliga miljöer Testa sensorer på kommande sorteringsstationer i offentliga miljöer, för att optimera tömningsintervall.	Tekniska förvaltningen	2025	3a-b
38	Skräpplockardagar Genomför skräpplockardagar i samband med Håll Sverige Rent-veckan	Tekniska förvaltningen	Löpande	3a-b
39	Utveckla trygghetsvandringar Utveckla trygghetsvandringar till att omfatta aktiviteter och samtal kring nedskräpning	Kris och säkerhetssamordnare Miljöstrateg	2025	3a-b